deportivas de uso público y de la biblioteca pública.

4. Presupuesto de licitación

El gasto y el precio del servicio que para este Ayuntamiento representa la contratación de
referencia,  con  cargo  a  las  aplicaciones  presupuestarias   230  3425  22799  y  314  3371
2279901 es de 545.570,72€ (quinientos cuarenta y cinco mil quinientos setenta euros con
setenta y dos céntimos), IVA incluido, de acuerdo con el siguiente desglose:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Periodo B Imposible IVA 21% TOTAL

2026

230 3425 22799
1  enero  a  31
diciembre 2026

85.351,32€ 17.923,78 € 103.275,10 €

314 3371 2279901 27.369,90 € 5.747,68 € 33.117,58 €